
Höhe Anzahl Beschreibung Preis

1500 m 1
Flug mit einem Durchgang und maximum 10 
Springer an Bord, Pauschal 310,00  CHF                   

Bis 4000 m 1
Sprungticket gültig im Sprungprogramm für 
lizenzierte Fallschirmspringer 51,00  CHF                     

Bis 4000 m 10
Sprungticket gültig im Sprungprogramm für 
lizenzierte Fallschirmspringer 490,00  CHF                   

Bis 4000 m 25
Sprungticket gültig im Sprungprogramm für 
lizenzierte Fallschirmspringer 1 200,00  CHF                

Bis 4000 m 50
Sprungticket gültig im Sprungprogramm für 
lizenzierte Fallschirmspringer 2 350,00  CHF                

Bis 6000 m 1
Sprungticket gültig im Sprungprogramm für 
lizenzierte Fallschirmspringer 204,00  CHF                   
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PREISLISTE IM RAHMEN DES PUBLIZIERTEN 
SPRUNGPROGRAMMES ab 2023

FLUGTRANSPORT - TICKETS FÜR FALLSCHIRMSPRINGER

Aufgrund der gestiegenen Benzinpreise mussten wir den Preis für die 
Sprungtickets um CHF 3.-- pro Ticket für lizenzierte Fallschirmspringer 

und Schüler erhöhen.



Höhe Anzahl Beschreibung Preis

Bis 4000 m 1
TANDEM 4000 m einzel Ticket oder 
Gutschein 430,00  CHF                   

Bis 4000 m 4 oder mehr
TANDEM 4000 m Tickets oder Gutscheine, 
pro Person 405,00  CHF                   

Bis 6000 m 1 TANDEM 6000 m Tickets oder Gutscheine 650,00  CHF                   

Bis 7600 m 1
H.A.L.O. Sauerstoff-Kurs TANDEM inkl. ein 
vorheriges Tandem ab 4000 m 1 930,00  CHF                

Bis 7600 m 1
H.A.L.O. Sauerstoff-Kurs TANDEM ohne ein 
vorheriges Tandem ab 4000 m 1 510,00  CHF                

Höhe Anzahl Beschreibung Preis

4000 m 1
AFF nur Leistungstufe 1, mit Begleitung von 
zwei Sprunglehrer 780,00  CHF                   

4000 m 7
AFF Sprünge im kompletten Freifall-
Grundkurs mit 7 Leistungsstuffen 3 425,00  CHF                

4000 m 20
NAFF-Ausbildungs-Sprünge bis zur schweiz. 
Fallschirmspringer-Lizenz 1 970,00  CHF                

7600 m 3
H.A.L.O. Jumps, Spezialkurs für Solospringer 
mit Sauerstoff und mit Mietfallschirm 1 195,00  CHF                

7600 m 3
H.A.L.0. Jumps, Spezialkurs für Solospringer 
mit Sauerstoff und ohne Mietfallschirm 1 075,00  CHF                
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PREISE FÜR TANDEM-SPRÜNGE

PREISE FÜR AUSBILDUNGS-KURSE



Höhe Preis

FL 95 max 510,00  CHF                   
26,50  CHF                     

150,00  CHF                   

150,00  CHF                   

250,00  CHF                   
50,00  CHF                     

FL140 max 510,00  CHF                   
26,50  CHF                     

150,00  CHF                   

130,00  CHF                   

                   150,00  CHF 

250,00  CHF                   
65,00  CHF                     
50,00  CHF                     

150,00  CHF                   

130,00  CHF                   

Höhe Anzahl Beschreibung Preis

Miete 1
Fallschirm-Ausrüstung, ohne Falten, pro 
Sprung 19,00  CHF                     

Handycam 1
Freifall-Aufnahmen mit Gopro auf dem Arm 
des Tandem-Master 100,00  CHF                   
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** Diese Kosten sind zu zahlen, sobald der Antrag gestellt wurde, auch wenn die Aktivität 
abgesagt wird.
*** wenn Tandems an Bord sind, ist die Erkundung des Sprungortes und der Bodendienst 
obligatorisch
**** wenn die Aktivität an einem Sonntag stattfindet, ist mindestens eine Zwischenlandung 
zwingend erforderlich

Wenn sich Tandems an Bord befinden, müssen die Tandempiloten und die Ausrüstung SWB-zugelassen sein.

ausserhalb von TMA - CTR oder kontrollierten Räumen*

- Zuschlag, wenn eine Erkundung des Sprungorts notwendig ist oder verlangt 
wird***
- Zuschlag, wenn ein Bodendienst erforderlich ist oder angefordert wird***

- wenn sich Tandems an Bord befinden, muss ein SWB-Absetzer an Bord sein

- Zuschlag pro Landetaxe, wenn Zwischenlandungen notwendig sind****

* Annullierungskosten weniger als 24 Stunden vor der Operationszeit (inkl. Wetter-Absage)

in TMA - CTR oder kontrollierten Räumen, Radius max. 50 km von LSZP *

Absetzflug mit 1 bis 20 Minuten Flugzeit fix

- Zuschlag pro Minute ab der 21

- Zuschlag für Aufwandsentschädigung des Piloten pro geteiltem halben Tag 
am Mittag
- Zuschlag für Skyguide-Koordination durch Swissboogie (3 Wochen vorher)**

INJUMPS / SPRÜNGE AUSSERHALB STARTFLUGPLATZ

PREISE FÜR VERSCHIEDE LEISTUNGEN & MATERIAL-MIETE

Absetzflug mit 1 bis 20 Minuten Flugzeit fix

- Zuschlag pro Minute ab der 21

- Zuschlag für Aufwandsentschädigung des Piloten pro geteiltem halben Tag 
am Mittag
- Zuschlag, wenn eine Erkundung des Sprungorts notwendig ist oder verlangt 
wird***
- Zuschlag, wenn ein Bodendienst erforderlich ist oder angefordert wird***

- Zuschlag pro Landetaxe, wenn Zwischenlandungen notwendig sind****

Beschreibung


